
ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS
ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

1/4

che il titolare del centro di responsabilità competente non si trova in conflitto di

interessi ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90 e degli articoli e degli artt. 7, 15 e 19,

comma 9 del "Codice di comportamento del personale del sistema Regione e delle

società partecipate della Regione autonoma della Sardegna;

DATO ATTO CHE

il decreto dell'Assessore degli affari generali, personale e riforma della regione n. 3

prot. n. 71 del 10/01/2025 con il quale sono state conferite all' Ing. Riccardo Porcu le

funzioni di Direttore del Servizio interventi delle opere sanitarie, degli enti, bilancio

personale, sicurezza sui luoghi di lavoro e Osservatorio (SIS) della Direzione

generale dei Lavori Pubblici;

VISTO

la D.G.R. n. 26/17 del 14.05.2025 “Ripartizione delle tipologie e dei programmi in

categorie e macroaggregati ed elenchi dei capitoli di entrata e spesa, conseguenti all’

approvazione della legge regionale 8 maggio 2025, n. 13 (Bilancio di previsione 2025-

2027)”, pubblicata sul BURAS n. 28 del 9 maggio 2025;

VISTA

la Legge regionale 8 maggio 2025, n. 13 "Bilancio di previsione triennale 2025

-2027";

VISTA

la Legge regionale 8 maggio 2025, n. 12 "Legge di stabilità 2025";VISTA

il decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 ”Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5maggio 2009, n.

42”;

VISTO

la Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11;VISTA

la Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31;VISTA

la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1;VISTA

lo Statuto Regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n.3;VISTO

IL DIRETTORE

Proroga scadenza avvisi pubblici approvati con Determinazione n. 1125 prot. n.

24060 del 09/05/2025.

Oggetto:

08-01-00 - Direzione Generale dei Lavori Pubblici
08-01-01 - Servizio interventi delle opere sanitarie, degli enti, bilancio, personale, sicurezza sui luoghi di lavoro e osservatorio (SIS)



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS
ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

2/4

la Deliberazione della Giunta regionale n. 30/49 del 05.06.2025 avente ad oggetto

"Legge di stabilità regionale 8 maggio 2025, n. 12 – Articolo 7, Disposizioni in materia

di lavori pubblici e sistema idrico. Indirizzi per la concessione dei finanziamenti", con

la quale sono stati approvati i criteri e le modalità di attribuzione dei finanziamenti per

la realizzazione degli interventi di cui trattasi, come meglio dettagliati nelle schede

allegate alla stessa deliberazione, e dato mandato ai competenti Servizi della

Direzione Generale dell'Assessorato dei Lavori Pubblici di procedere all'assunzione

degli atti conseguenti, compresa la predisposizione, approvazione e pubblicazione

dei relativi avvisi pubblici;

VISTA

la Tabella N allegata alla  Legge regionale 8 maggio 2025, n. 12 con la quale è

previsto, tra l'altro, un finanziamento (ID N1) di € 1.000.000,00 per l'anno 2025 per la

"Realizzazione di interventi diretti all’eliminazione delle barriere architettoniche negli

edifici e spazi pubblici";

VISTA

l'art. 7, comma 17, della Legge regionale 8 maggio 2025, n. 12 che autorizza la spesa

di euro 2.000.000 per l'anno 2025 e di euro 4.000.000 per ciascuno degli anni 2026 e

2027, per la concessione di finanziamenti destinati alla riqualificazione di edifici

pubblici;

VISTO

l'art. 7, comma 1, lett. f) della Legge regionale 8 maggio 2025, n. 12, che autorizza la

spesa di euro 5.000.000 per l'anno 2025 ed euro 4.000.000 per ciascuno degli anni

2026 e 2027, per la concessione di finanziamenti volti alla riqualificazione dei centri

urbani;

VISTO

l'art. 7, comma 1, lett. e) della Legge regionale 8 maggio 2025, n. 12, che autorizza la

spesa di  euro 3.000.000 per ciascuno degli anni 2025, 2026 e 2027 per la

concessione di finanziamenti destinati alla creazione, ampliamento e messa in

sicurezza dei cimiteri;

VISTO

non sono pervenute al titolare del centro di responsabilità competente segnalazioni di

sussistenza di conflitto di interessi da parte del personale dipendente che ha

partecipato al procedimento in argomento (art. 7 del Codice di comportamento del

personale del sistema Regione e delle società partecipate della Regione autonoma

della Sardegna);

DATO ATTO CHE



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS
ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

3/4

Per quanto riportato nelle premesse di prorogare  la scadenza degli avvisi pubblici

approvati con determinazione n. 1125 prot. n. 24060 del 09/05/2025 e inerenti  al

finanziamento di:

• "Interventi volti alla creazione, ampliamento e messa in sicurezza dei cimiteri";

ART.1

DETERMINA

che si rende necessario provvedere in merito, concedendo, in attuazione della

direttiva suddetta, una proroga per la presentazione delle istanze di finanziamento

degli interventi di cui agli avvisi pubblici approvati con determinazione n. 1125 prot. n.

24060 del 09/05/2025, fissando la nuova scadenza alla data del 30 settembre 2025

alle ore 14:00;

CONSIDERATO

la Direttiva dell'Assessore dei Lavori Pubblici prot. 3213 del 23/07/2025 avente ad

oggetto "Attuazione D.G.R. N. 30/49 DEL 5.06.2025 - Piano di investimenti di

interesse degli enti locali per il triennio 2025-2027. Proroga scadenza Avvisi pubblici.

Direttiva" con la quale si rappresenta che, a seguito di una analisi e valutazione delle

difficoltà evidenziate da diversi enti locali nel concludere le operazioni di caricamento

delle istanze entro il termine di scadenza degli avvisi, previsto per il 1 settembre p.v.,

si rende necessario prevedere una proroga alla data del 30 settembre p.v.;

VISTA

che gli avvisi pubblici sono stati pubblicati sul sito istituzionale della Regione

Sardegna www.regione.sardegna.it, sezione “Servizi “, sottosezione “per gli Enti

Locali” modulo “Bandi e gare” in data 11 giugno 2025 con scadenza per la

presentazione delle istanze fissata al 1° settembre 2025 alle ore 14:00;

DATO ATTO

la Determinazione n. 1125 prot. n. 24060 del 09/05/2025 con la quale sono sono stati

approvati gli avvisi pubblici inerenti al finanziamento di:

• "Interventi volti alla creazione, ampliamento e messa in sicurezza dei cimiteri";

• "Interventi volti alla riqualificazione dei centri urbani";

• "Interventi volti alla riqualificazione degli edifici pubblici";

• "Interventi volti all'eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici e

spazi pubblici",

predisposti nel rispetto dei criteri e modalità stabiliti con la Deliberazione della Giunta

regionale n. 30/49 del 05.06.2025 e allegati alla suddetta determinazione;

VISTA



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS
ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

4/4

La presente determinazione è comunicata al Direttore Generale dell’Assessorato dei

Lavori Pubblici e all'Assessore dei Lavori Pubblici ai sensi dell'art. 21, comma 9, della

Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31, e sarà pubblicata sul sito istituzionale

della Regione Sardegna www.regione.sardegna.it, sezione “Servizi “, sottosezione

“per gli ENTI LOCALI” modulo “Bandi e gare”.

ART.2

• "Interventi volti alla riqualificazione dei centri urbani";

• "Interventi volti alla riqualificazione degli edifici pubblici";

• "Interventi volti all'eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici e

spazi pubblici",

fissando la nuova data di scadenza di presentazione delle istanze al 30

settembre 2025 alle ore 14:00;

 


		2025-07-23T13:28:36+0200
	Riccardo Porcu
	Firmato digitalmente da


		2025-07-23T13:28:39+0200
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




